那覇空整連第 3 号

平成 31年 1月 10日

各   位

                                           那覇空港拡張整備促進連盟

会 長 石嶺 伝一郎
                                 〈 公印省略 〉

2019 新春講演会 大那覇空港の実現に向けて

（ご案内）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本連盟の活動にご理

解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記について、一昨年の大那覇空港シンポジウムで好評を博しました慶應義塾大学

名誉教授 中条潮 氏を再びお招きし、下記の通り講演会を開催する運びとなりました。

 ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、多くの皆様のご来臨を賜りますようご案

内申し上げます。

謹白

記

１．日  時：平成３１年１月２１日（月）１４：００～１５：３０

２．場  所：ＡＮＡクラウンプラザ沖縄ハーバービュー２階 白鳳

３．予定講演：

（１）那覇空港滑走路増設事業の進捗状況［仮題］（沖縄総合事務局 開発建設部）

（２）那覇空港の現状と取り組みについて［仮題］（沖縄県企画部）

（３）特別講演 慶應義塾大学 名誉教授 中条 潮 氏

   「空港民営化の基本的課題 ～大那覇空港の実現に向けて～ 」

※恐縮ではございますが、出席者のご連絡を１月１７日（木）までを目途にＦＡＸにてご送付

いただきますようお願い申し上げます。

 御役職 御氏名 備考

1

2

※代理出席の場合は、備考欄にその旨ご記載ください。

 団体名：

担当者：                 連絡先：

那覇空港拡張整備促進連盟事務局（那覇商工会議所内 福地、呉屋）

電話：８６８－３７５８、ＦＡＸ：８６６－９８３４

参加費

無 料

慶應義塾大学商学研究科博士課程修了。1992 年より慶應義塾大学商学部

教授。2016 年 3 月より慶應義塾大学名誉教授、京都学園大学客員教授。

公共問題・社会問題を経済学の視点から研究。米“TIME”誌で“Deregulation

Warrior”（規制改革の戦士）と紹介され、みずからも新規航空会社「スカ

イマーク」設立への参加や羽田再国際化に貢献した改革論者。著書に『規

制破壊』（東洋経済新報社）、『航空幻想』（中央経済社）ほか。